X - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

No fornecimento No fornecimento No fornecimento No fornecimento 

XI - PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA 
12 (doze) meses. 

XII - VALOR DE REFERENCIA MÁXIMO GLOBAL ACEITAVEL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 649.800,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais 

XIII - LOCAL, HORÁRIO E MEIO DE COMUNICAÇÃO PARA ESCLARECIMENTOS SOBRE ESTE EDITAL. 
As informações e esclarecimentos necessários ao perfeito conhecimento do objeto desta licitação serão prestados pelo 
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, diariamente, na sede do CIMURC - Consórcio Médio Rio das Contas, na Rua 02, Urbis I

[...]

LOTE 1 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO UNID. QUANTIDADE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

1 CALCÁRIO CORRETIVO DE SOLO, EM SACO COM 50 KG. Und. 22.800         R$ 28,50  R$ 649.800,00  

TOTAL DO LOTE R$ 649.800,00 

Valor total por extenso: R$ 649.800,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais.) 

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO (art. 6º, inciso XXIII, alínea 
‘c’) 
4.1 A descrição da solução como um todo, encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos Técnicos 
Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.